PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

ttA CAPITAL DA CERÂMICA ARTIsTICA E DA DECORAÇÃO"
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 1335/2017-GP.

Porto Ferreira, 29 de novembro de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 521/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Alan João

Orlando, seguem anexas informações da Sra. Vera Lúcia Visolli, Secretária de Saúde.

Atenciosamente,

e ovo protestos de estima e consideração.

Praça Comélio Procópio n° 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DA SAÚDE

Rua Dona Balbina n° 923 - Centro - Porto Ferreira - SP
Fone: (19) 3589-3700

Ofício SS n°. 1253/2017

Porto Ferreira, 27 de novembro de 2017.

Ref.: Resposta ao Memorando n°. 521/2017

Venho por meio deste, em atendimento a solicitação formulada pelo
Sr. Vereador Alan João Orlando, sobre informações referentes ao Centro de
loonoses, informar:

1) Qual a quantidade de funcionários alocado nessa unidade?
Qual a função de cada um deles? Existe a possibilidade de aumentar?

No Centro de Zoonoses há dois servidores públicos, onde um exerce
a função de veterinária e o outro serviço geral.

Contamos, também, com uma voluntária, estudante de veterinária,
que realiza 12 horas semanais.

Informamos que houve a solicitação da contratação de um servidor
auxiliar administrativo e de uma estagiária pelo CIEE, a qual auxiliará a veterinária.

2) Quais materiais foram adquiridos 'pela Municipalidade deste
exercício? Especificar cada um deles e o valores investidos.

Alguns dos materiais utilizados neste ano pelo Centro de Zoonose
foram adquiridos no final da gestão anterior, os quais foram suficientes para a
demanda, até presente data; já outros materiais foram adquiridos juntamente com o
material de enfermagem, impossibilitando assim, especificar os valores.

Todavia, enviamos em anexo, relação dos materiais dispensados à
esta unidade até 08.11,17.

Informamos que para o ano de 2018 procederemos a uma
adequação do prédio (reforma), que ficará em aproximadamente R$ 32.000,00,
conforme solicitado pelo CRV - Conselho Regional de Veterinária em Inspeção.

3) Para o próximo exercício, haverá aumento na aquisição de
materiais para castração?

Sim, houve dotação orçamentaria para o próximo ano.

Sendo só para o momento, certos da atenção, apresento sinceros
votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Vera Lucia Visolli
Secretária de Saúde

limo. Sr.
Marcos André Pereira Silva
Assessor para Assuntos Legislativos

24/1f/20F :: ConectaSUS ::

RELATÓRIO DE SAlDA POR UNIDADE

Fator--------------------------------------------------------------------------·-----------------------------------l
Período: Almoxarifado: Tipo:
01/01/2017à 24/11/2017 TODOS CONSUMO

Motivo: UnidadeSolicitante: Grupo:
SElECIONE ZOONOSES TODOS

Produto: Quantidade:
á

Ordenadopor:
DATA

Motivo/Doc.

ÍAGUlHA 25X7

1(INATIVO)AlCOOL70%
~.1.:/~~~0.~~ ,~~.~~~:~~w.

17/01/2017 ZOONOSES iCOMPRESSADEGAZE(9 FIOS)

17/01/2017 ZOONOSES PASTASUSPENSA

lRECEITUARIODECONTROLE
!ESPECIAL17/01/2017 ZOONOSES

IBAlDE 10l01/03/2017 [ZOONOSES

01/03/2017 ZOONOSES :ROD040CM

01/03/2017 !ZOONOSES

24/03/2017 ZOONOSES

24/03/2017 ZOONOSES
:" _. 0.. __ · .

24/03/2017 ZOONOSES

24/03/2017 ZOONOSES !oEGERMANTE""-,-_..,"".~._".~~, ~.~ _ ~.~ ; ~ .•..: " _ " ",
~ERINGA20ML(BICOSUP) 100 !cONSUMO :O

!SONDAURETRAl 12

; 12 :CONSUMO :O

24/03/2017 ZOONOSES

! 24/03/2017 !lOONOSES

24/03/2017 ZOONOSES LUVAESTERll 6

17 ZOONOSES

ZOONOSES

;LUVAESTERll NO7

~UVAESTERll NO7,5

24/03/2017 ZOONOSES lUVA ESTERll NO6,5

05/05/2017 ZOONOSES

https://app.rkmsistemas.com.br/portoferreira/almoxarifadolimprimir_relatorio_saida_unidade.php 1/4

24/11/2017 :: ConectaSUS ::

https://app.rkmsistemas.com.br/portoferreira/almoxarifado/imprimir_relatorio_saida_unidade.php 2/4

. ;
24/1'/2Q17

16/08/2b17 ZOONOSES

:: ConectaSUS ::
,NATAUA EDNA TRAVAGIN iMATERIAL DE UMPEZA !ESPONJA P/ LIMPEZA
EREIRA FLORIANO
ATAuÀ EDNATRAVAGiN-'-"-~AtOE"""""

O .

,:

o' ". _.,_•.••••~~_., ••••• __o '- "" __.••

" 16/08/2017 JZOONOSES,.
/2017 ZOONOSES

ZOONOSES

16/08/2017 ZOONOSES

16/08/2017 lzOONOSES

16/08/2017 iZOONOSES. ··,,·,,·-·····i--··,,·....,,~,,···,,··,......,,"-_·_, .._ .._..
16/08/2017 ,lOONOSES

16/08/2017 ZOONOSES

23/08/2017 ZOONOSES

22/09/2017 ;ZOONOSES

22/09/2017 lzOONOSES

19/10/2017 ,lOONOSES

19/10/2017 ZOONOSES

19/10/2017 ZOONOSES

19/10/2017 [zOONOSES
", _--,,-_.,,-_ _-,,-,----,--

19/10/2017 lzOONOSES

htlps://app.rkmsistemas.com.br/portoferreira/almoxarifado/imprimir_relatorio_saida_unidade.php 3/4

24/11/2017 :: ConectaSUS :: c'
NFERMAGEM

ioETERGENTEENZIMATlCO

!CADERNOBROCHURACAPA
pURAGR
~ECEITUARIO

.................T.~!!l~!I!!iJ(!!:._O

Total Geral de Baixa o Total Geral de Consumo 1343 Total Geral de Transferencia o
I WWN.RKMSISTEMAS.COM.BR SUPORTE: (19) 2532-2668 Data da Impressão: 12/12/2012

https:i/app.rkmsistemas.com.br/portoferreira/almoxarifado/imprimir_relatorio_saida_unidade.php 4/4
.::